
COMUNE  DI  MORMANNO
(Provincia di Cosenza)

    COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  83   Del  22-07-2019

Oggetto:APPROVAZIONE PROGETTO "LAST HELP" - INTERVENTI NEL
SETTORE SOCIALE ANNO 2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventidue del mese di luglio alle ore 18:30, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

REGINA GIUSEPPE SINDACO P
PAPPATERRA PAOLO VICE SINDACO P
DE LUCA MANUELA ASSESSORE A
FASANO GIUSEPPE ASSESSORE P
MARADEI ANGELA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor REGINA GIUSEPPE in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE Signor Di Talia Ciriaco.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

Pareri
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica

Data: 22-07-2019  Il Responsabile del servizio
F.to Dott. Ciriaco Di Talia

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 22-07-2019  Il Responsabile del servizio
F.to Dott. Luigi Presta

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Numero  83   Del  22-07-2019
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.



La Giunta Comunale

VISTI
- il D.Lgs 31 marzo 1998, n. 112 rubricato "Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello
Stato alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I della L. 15 marzo 1997, n. 59" e in
particolare l'articolo 131;
- la Legge 8 novembre 2000, n. 328 rubricata "Legge quadro per la realizzazione del sistema
integrato di interventi e servizi sociali" e in particolare l'art. 6;
- la Legge Regionale 5 dicembre 2003, n. 23 "Realizzazione del sistema integrato di interventi e
servizi sociali nella Regione Calabria (in attuazione della legge n. 328/2000) ed in particolare l'art.
13;

CONSIDERATO
- che sono disponibili nel Bilancio di Previsione 2019 – 2021 risorse destinate ad interventi nel
sociale per € 10.000,00;
- che l'obiettivo e l'intervento da assicurare nell'ambito del progetto "LAST HELP" è quello
dell'ASSISTENZA DOMICILIARE INTEGRATA SOCIALE (ADIS) e che le risorse finanziarie
disponibili all'attuazione del progetto sono complessivamente pari a € 10.000,00;

RITENUTO opportuno, al fine di impiegare in modo ottimale le risorse finanziarie stanziate,
procedere ad una analisi dei bisogni del territorio coinvolgendo gli interessati in modo da garantire
un'assistenza adeguata e determinata sulle effettive necessità del territorio;

VISTO il D. Lgs. n. 267/00;

VISTI i pareri espressi sull'atto;
Con votazione unanime

DELIBERA

- DI APPROVARE il progetto "LAST HELP" allegato alla presente per formarne parte integrante
e sostanziale;
- DI PROVVEDERE all'individuazione degli utenti interessati alla fruizione dei servizi previsti
dall’intervento, demandando al Responsabile del servizio la pubblicazione di avviso per un periodo
di almeno 15 giorni e comunque in scadenza non oltre il 19 agosto 2019 al fine di poter strutturare
un progetto su un'analisi precisa e puntuale dei bisogni;
- DI RINVIARE a successivo atto la determinazione delle risorse da impegnare per ciascun
intervento, nonché le modalità di gestione del progetto;
- DI DARE ATTO che il progetto LAST HELP trova copertura per € 10.000,00 nei fondi propri
iscritti al cap.1470/1 del Bilancio di Previsione 2019 – 2021, per € 10.000,00;

In separata votazione, all'unanimità, la presente deliberazione è resa immediatamente eseguibile ai
sensi dell’art. 134 comma 4 del TUEL

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Numero  83   Del  22-07-2019
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.

Pag. 2



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

SINDACO SEGRETARIO COMUNALE
F.to  GIUSEPPE REGINA F.to Dott. Ciriaco Di Talia

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della D.Lgs n.267/00 e contemporaneamente comunicata
ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1 della D.Lgs n.267/00.
Mormanno li, 29-07-2019

SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Ciriaco Di Talia

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 22-07-2019 essendo stata dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

Mormanno, lì 29-07-2019

SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Ciriaco Di Talia

È copia conforme all’originale.

Mormanno, li 29-07-2019 SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Ciriaco Di Talia

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE Numero  83   Del  22-07-2019
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.

Pag. 3


